关于征集2018年度十大特色潜力行业

重点扶持项目的通知
各相关企业：
为做好2018年十大特色潜力行业项目资金扶持工作，根据《关于印发现代服务业专项（市旅委）十大特色潜力行业资金分配办法（试行）〉的通知》（杭旅委〔2016〕32号）文件精神，决定征集2018年度十大特色潜行业重点扶持项目，现将有关事项通知如下：
一、申报条件

申报项目需同时符合以下条件：

1、项目属于十大特色潜力行业范畴（十大特色潜力行业是指美食、茶楼、疗休养、演艺、化妆、保健、女装、婴童、运动休闲、工艺美术行业），符合《杭州十大特色潜力行业发展规划》确定的培育发展十大特色潜力行业的发展方向，与《杭州十大特色潜力行业行动计划（2016—2018年）》相衔接和协调；

2、项目与旅游休闲结合，项目能够推进本行业与旅游休闲业的结合,丰富我区旅游休闲产品并能成为旅行社上架销售的旅游产品，或者成为游客能够直接体验的旅游产品；
3、项目能拉动消费，经济效益明显，贡献度高，对旅游工作有明显促进作用；
4、项目具有较大影响力，项目能够直接面向市民和游客，具有较强的大众基础和市场影响力，能有效提高行业整体素质，扩大行业影响力，提升行业竞争力；

5、项目注重与旅行社、新闻媒体合作，充分发挥旅行社的产品销售、揽客作用和媒体的宣传作用；能从打造旅游休闲行业整体品牌、本行业品牌、本产品品牌角度策划、设计产品；
6、项目申请单位注册在杭州市行政区域，具有独立的资格，单位管理规范，相关证照齐全合法有效并依法经营。具有健全的财务管理制度和会计核算体系，项目必须单独设帐核算；

7、项目已经相关单位批准实施并投入资金，项目一般为当年实施。项目实施单位承诺不因政府扶持与否或者扶持资金多少，都完整全面实施本项目。项目自筹资金必须达到项目总资金的20%及以上。
8、申报特潜项目的不能重复申报市、区本级其他财政性资金扶持；

9、对在特潜行业专项资金绩效评估、审计或项目实施情况检查中存在挪用资金、不合规或不合理支出、不能按照合同规定内容全面实施等重大问题且没有完成整改的项目实施单位，不能申报本次扶持项目；

10、项目预算必须按实申报，专家评审核定的项目预算金额低于项目单位申报的预算金额的50%以下的，取消该项目申报资格；专家评审核定的项目预算金额低于项目单位申报的预算金额的50%以上的，按比例进行扣分。

二、扶持重点
十大特色潜力行业重点扶持项目的申报重点为：

1、项目属于十大特色潜力行业范畴（十大特色潜力行业是指美食、茶楼、疗休养、演艺、化妆（含婚庆）、保健、女装、婴童、运动休闲、工艺美术行业），符合《杭州十大特色潜力行业发展规划》确定的培育发展十大特色潜力行业的发展方向，与《杭州十大特色潜力行业行动计划（2016—2018年）》相衔接和协调；

2、公共服务类项目。主要是打造十大特色潜力行业整体品牌的满足市民游客休闲需求的行业公共服务性项目；

3、行业产品建设类项目。主要是与旅游休闲相结合的，能拉动消费、提升行业影响力的，具有一定行业集合度的项目，以软件项目为主（如发展和丰富与特色潜力行业相关的旅游休闲经济项目、特色潜力行业品牌企业旅游休闲要素或设施的提升项目等）；整合行业资源，打造促进行业消费平台的项目；

4、产品融合类项目。主要为特色文化主题体验类项目，如围绕美食体验、茶文化体验、养生保健、婚恋旅游、运动休闲、晚间休闲、育儿亲子、特色购物体验等十大产品品牌推出的“拳头”产品项目；
5、年度特色产品类项目。主要是围绕推进四季休闲品牌，打造特色休闲旅游品牌的项目；

6、围绕“中国茶都”、“休闲美食之都”、“中国婴童产业之都”、“工艺与民间艺术之都”、“女装之都”等城市休闲品牌，推出的配套休闲产品项目；
7、引进行业内国内国际知名品牌落户杭州的项目（项目落户后下拨资金）；

8、以拓市场、促消费为目的的促销活动、节庆活动，从严控制会议论坛类项目和形式为主的节庆活动，对行业参与度不高、市民游客欢迎度不高的项目不予扶持。

三、申报要求
项目书面申报材料包括《2018年度十大特色潜力行业重点扶持项目申报表》、《杭州市十大特色潜力行业项目库情况申报表》（见附件）一式2份，附件材料2份。附件材料包括关于该项目的详细实施方案及与项目有关的其他材料。对申请资金30万元及以上的项目须提供相关项目可行性研究报告（有政府部门审核批准文件的提供批文），以上材料请装订整齐交至滨江区商务局，项目受理截止时间为2017年12月11日15:00。同时将电子稿统一发送至邮箱：1253067195@qq.com。所有申报材料概不退还,如需保存请自留。

三、联系方式

滨江区商务局，韩红萍,电话：87702394、87702051，地址：滨江区江南大道100号区行政中心七楼1733室。

附件：

1、2018年度十大特色潜力行业重点扶持项目申报表

2、杭州市十大特色潜力行业项目库情况申报表

滨江区商务局

2017年10月27日

附件1：

编号：
2018年度十大特色潜力行业

重点扶持项目申报表
项   目    名   称：

项 目 实  施 单 位：       （盖章）

申   报    日   期：      年     月    日
杭州市培育发展十大特色潜力行业工作领导小组办公室制

	项目名称

	项目实施单位

	项目实施单位情况

	地址

	邮政编码

	单位负责人

	固定电话

	手  机

	项目负责人

	固定电话

	电子信箱

	手  机

	取得的主要成果和获奖情况
实施单位近几年在该领域

	组织申报单位
	（此栏为市级行业协会或各区县市旅游局）

	组织申报单位联系

人
	姓   名

	固定电话

	职   务

	手   机

	项目主要内容、预期实现的目标及项目详细方案

	项目主要内容概述：

	预期实现的目标（绩效目标）

	本栏目将作为专家评审的指标之一，并写入扶持合同。要求各项目标定量定性可核验。

	预期经济效益目标

	进度目标

	宣传推广目标

	接待市民游客人数

	其他目标

	项目详细方案（另附纸编写）

	项 目 实 施 进 度 计 划

	起止年月
	进度目标

	项目起始日期

	项目完成日期
	（要求在2015年底前）

	项 目 经 费 预 算

	科 目（用途）
	金  额(元)
	备 注

	总    计
	小写：
	大写：

	申请扶持资金
	小写：
	大写：

	自筹资金
	小写：
	大写：

附件2：

杭州市十大特色潜力行业项目库情况申报表

填报单位： 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           年  月  日

	序号
	项目名称
	实施单位
	主要内容
	资金

预算
	目标及绩效
	完成时限

	1

- 6 -
- 5 -